Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 25.10.2023                                                                                                                              № 442
 г. Кореновск

  О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 29 марта 2023 года № 362 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования
особо охраняемых природных территорий на территории Кореновского

района»

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ
«Об особо охраняемых природных территориях»,  Федеральным законом от 31
июля  2020 г.  №  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и
муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования  Кореновский  район,  Совет  муниципального  образования
Кореновский район РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета муниципального образования Кореновский
район  от  29  марта  2023  года  №  362  «Об  утверждении  Положения  о
муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых
природных  территорий  на  территории  Кореновского  района» следующие
изменения:

1.1 Приложения № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом

администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
опубликовать официально настоящее решение и разместить в информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Совета
муниципального образования Кореновский район.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава                                                                             Председатель Совета
муниципального образования                                 муниципального образования
Кореновский район                                                     Кореновский район
С.А. Голобородько                                                      В.В. Слепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от 25.10.2023 № 442

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о муниципальном

контроле в сфере охраны и
использования особо охраняемых

природных территорий  на территории
Кореновского района

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении

муниципального контроля в сфере охраны и использования особо
охраняемых природных территорий на территории Кореновского района

1. Сокращение  в  течение  трех  предшествующих  лет  более  чем  на  20
процентов численности вида редких и находящихся под угрозой исчезновения
растений на земельных (лесных) участках, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, расположенных в границах особо охраняемой
природной  территории  или  в  границах  охранной  зоны  особо  охраняемой
природной территории.

2. Включение  в  ЕГРЮЛ,  ЕРИП  сведений  об  осуществлении
хозяйствующим субъектом,  являющимся  пользователем земельных участков,
расположенных  в  границах  особо  охраняемой  природной  территории  и  ее
охранной  зоне,  кодов  видов  деятельности,  осуществление  которых  не
допускается в соответствии с положением о соответствующей ООПТ.

3. Получение  информации,  содержащейся  в  обращениях  (заявлениях)
граждан  и  организаций,  информации  от  органов  государственной  власти,
органов  местного  самоуправления,  из  средств  массовой  информации,
указывающей на нарушение:

- режима особо охраняемой природной территории;
- особого правового режима использования земельных участков, водных

объектов, природных ресурсов и иных объектов недвижимости, расположенных
в границах особо охраняемых природных территорий;

- режима охранных зон особо охраняемых природных территорий.

2

4. Поступление информации о нахождении в пределах ООПТ и (или) в
охранной зоны памятника природы грузовых автомобилей, перевозящих грунт,
твердые  коммунальные отходы,  строительный мусор  и  т. п.,  при  отсутствии
разрешения на производство строительных работ, выданного в установленном
порядке.».

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                      С.А. Голобородько

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН